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A CSAOSZ Elnökségének és Titkárságának hírei 
 

Az EM szakmai véleménye a 681/2023. (XII. 29.) Korm. rendeletről 

 

2024. január 1. napjával hatályba lépett a pénzügyi biztosíték, a céltartalék, valamint a környezetvédelmi 

biztosítás hulladékgazdálkodással összefüggő részletes szabályairól szóló 681/2023. (XII. 29.) Korm. rendelet 

(a továbbiakban: Biztosítékképzési Rendelet). 

A Biztosítékképzési Rendelet a 2023. június 29. napján kihirdetett, de hatályba lépni nem tudó, hasonló címen 

megjelent 271/2023. (VI. 29.) Korm. rendeletet cserélte le, és lépett annak helyébe oly módon, hogy 3 

napon belül, 2024. január 1. napjától rendelkezései hatályosak. 

A Biztosítékképzési Rendelet, külön alcím alatt kezeli a környezetvédelmi biztosítás jogintézményét. A rende-

let alapján a biztosítás kötésére a következő gazdálkodó szervezetek lennének kötelesek oly módon, hogy 

biztosítási káreseményenként és időszakonként legalább 10 millió forint összegben környezetvédelmi bizto-

sítást köteles kötni abban az esetben, ha bármely telephelyén a képződött és birtokolt hulladék éves meny-

nyisége 

a) veszélyes hulladék esetén a 200 kg-ot, 

b) nem veszélyes hulladék esetén – a c) pontban foglaltak kivételével – a 2000 kg-ot, vagy 

c) nem veszélyes építési-bontási hulladék esetén az 5000 kg-ot 

meghaladja. 

A hulladékgazdálkodási engedéllyel rendelkezők esetében a rendelet melléklete szerinti képlet alkalmazá-

sával számítja ki a környezetvédelmi biztosítás mértékét, amely a hulladék veszélyességi jellemzőitől függően 

10.000.000.- forintos alaptételtől, a hulladék jellemzői alapján többszörös összeget is kitehet. 

Mindezek alapján a rendelet által megállapított rendelkezések értelmezése kapcsán az alábbi következte-

tés vonható le: 

A jelenlegi hatályba léptető rendelkezések – a rendelet egésze tekintetében (!) – kizárólag azokra rendeli 

alkalmazni a szabályait, akik/amelyek hulladékgazdálkodási engedélyt kérnek a hulladékgazdálkodási ha-

tóságtól, illetve ,ha azzal rendelkeznek, akkor a soron következő engedélymódosításuk esetén. 

Összegezve, a jelenleg hatályos szabályozásból az olvasható ki, hogy az kizárólag azon személyi hatályt 

érinti, amelyik tevékenységét hulladékgazdálkodási engedély birtokában végzi, az egyéb hulladéktermelő-

ket nem. 

Ennek kapcsán kértünk szakmai véleményt az Energiaügyi Minisztériumból, amire többek között a következő 

választ kaptuk: 

A fentiekben hivatkozott jogszabályhelyek együttes alkalmazása alapján azon gazdálkodó szervezetek, 

amelyek hulladékgazdálkodási tevékenységet nem végeznek, környezetvédelmi biztosítás megkötésére a 

Korm. rendelet alapján nem kötelezettek. 

Kérem vegyék figyelembe, hogy a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény, továbbá a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet alapján a minisztérium állásfoglalás kibocsá-

tására nem jogosult, ezért minisztériumi tájékoztatásokban foglaltakra a jogalanyok és a hatóságok nem hi-

vatkozhatnak, azok nem használhatóak fel peres vagy közigazgatási eljárás során. 
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Felügyelőbizottsági ülés 

A CSAOSZ Felügyelőbizottságának soron következő, a közgyűlést előkészítő ülésére 2024. február 20.-án ke-

rült sor. 

CSAOSZ Közgyűlés 

A CSAOSZ éves rendes közgyűlését – várhatóan – 2024. március 22.-én tartja. A közgyűlésre ezúttal hibrid 

(online és személyes részvétel) formában kerül sor a Szövetség székhelyén. 

A Közgyűlésről a Titkárság időben értesítést küld. 

Kétnyelvű (magyar/angol) CSAOSZ konferencia 

A fenntartható csomagolás szerepe az élelmiszerveszteség megelőzésében 

2024. március 26. 9:30-16. 45,Hotel Holiday Inn, Budaörs 

A fenntartható csomagolás megvalósítása kulcskérdés a Föld jövője 

szempontjából. Az élelmiszerveszteség és -pazarlás ugyancsak egy nagy 

és globális probléma, amit nem lehet figyelmen kívül hagyni. A fenn-

tarthatóságról gyakran beszélünk, de nem foglalkozunk ugyanakkor a 

termék-csomagolás közötti kiegyensúlyozott viszonyról, amely szerint 

nem szabad sem alul, sem túl nem csomagolnunk. 

Az innovatív és intuitív fenntartható csomagolás asz egyik legalkalmasabb megoldás a termék és a környezet 

egyidejű megóvására. A csomagolási szakértők tudják, hogy bármely hiábavalóan előállított termék környe-

zetterhelése nagyobb, mint a védelméül szolgáló csomagolásé. A csomagolás szerves szerepet játszik a ter-

mék védelmében, szállításában, tárolásában a teljes elosztási lánc folyamán 

A konferencia célja nemcsak felhívni a figyelmet a csomagolásnak az élelmiszerveszteség és -pazarlás meg-

előzésben betöltött pozitív szerepére, hanem nyomatékosítani is azt a köztudatban, mindezt jó megoldások 

nemzetközi és hazai példáinak bemutatásával. 
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A tervezett program  

A konferenciát terveink szerint Dr. Felkai Beáta Olga, az Agrárminisztérium élelmiszeriparért és kereskede-

lempolitikáért felelős helyettes államtitkára nyitja meg, majd az élelmiszerveszteség problémakörének glo-

bális kérdéseiről az UNIDO szerepéről szakértője, Aleksa Mirkovic beszél. A hazai élelmiszerveszteség okait 

és mértékét bemutató előadást a NÉBIH vezető munkatársától, Dr. Kasza Gyulától várjuk. A csomagolásnak 

az élelmiszerveszteség és -pazarlás megelőzésében betöltött szerepével, a jó gyakorlatok példákon keresz-

tüli, nemzetközi kitekintésű bemutatásával pedig a Csomagolási Világszövetség (WPO) alelnöke, Nerida Kel-

ton foglalkozik. A konferencia második részében a megelőzést szolgáló jó csomagolási megoldásokat ismer-

tetjük, vállalati példákon keresztül. A konferencia zárásaként a csomagolásokat érintő új, illetve módosított 

környezetvédelmi szabályozásokat (EPR, Ktdt, DRS) tekintjük át. 

 
Idő/ 
Schedule 

Előadások Presentations 

1. 
09:30-
09:35 

Elnöki köszöntő Welcome from the CSAOSZ’ President 

2. 
09:35-
09:50 

Kormányzati köszöntő 
Dr. Felkai Beáta Olga PhD, élelmiszeriparért és 
kereskedelem-politikáért felelős helyettes ál-
lamtitkár, Agrárminisztérium 

Presentation from the Hungarian Govern-
ment 
Dr Beata FELKAI PhD, 
Deputy State Secretary, Ministry of Agri-
culture 

2. 
09:50-
10:10 

Az UNIDO “Save Food” programmal kapcsola-
tos álláspontjának bemutatása  
Aleksa Mirkovic, UNIDO 

The position paper on “Save Food” pack-
aging  
Aleksa Mirkovic,  
UNIDO 

3. 
10:10-
11:40 

A „Save Food” program áttekintése globális 
szempontból 
Nerida Kelton, alelnök 
WPO – Csomagolási Világszövetség 

Overview of the Save Food programme 
from global  
aspects 
Mrs Nerida KELTON, Vice President,  
World Packaging Organisation  

4. 
11:40-
12.10 

A hazai élelmiszerveszteség felmérésének ta-
pasztalatai 
Dr. Kasza Gyula PhD, NÉBIH –  
Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal 

Experiences of the survey of the food loss 
in Hungary 
Dr Gyula KASZA PhD, 
National Food Chain Safety Office 

5. 
12:10-
12:55 

A csomagolás jelentőségének igazolása az élel-
miszerveszteség megelőzésében a WorldStar 
csomagolási világverseny legjobb példái alap-
ján 
Nerida Kelton, alelnök, WPO Csomagolási Vi-
lágszövetség 

Importance of packaging, how saves the 
packaging the environment and mini-
mises the food loss including best practice 
award-winning examples 
Mrs Nerida KELTON, Vice President, WPO 

  Ebéd Lunch 

6. 
14:00-
14:20 

CSAOSZ „A szakmáért” és „A csomagolóipar 
haladásáért” szakmai elismerések átadása 

Prize-giving of CSAOSZ Awards 

7. 
14:20-
14:45 

Azonosított élelmiszerveszteség-források és 
csomagolási megoldások 
Nagy Miklós, CSAOSZ 

Identified sources of food loss and pack-
aging  
solutions 
Miklos NAGY, CSAOSZ 

8. 
14:45-
15:10 

GS1 szabványok szerepe az élelmiszerveszteség 
megelőzésében 
Kétszeri Dávid vezérigazgató, GS1 Magyaror-
szág Np. Zrt. 

Role of GS1 standards in preventing the 
food loss 
Dávid KÉTSZERI, CEO, GS1 Magyarország 
Np. Zrt. 
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9. 
15:10-
15:35 

Egyanyagú, fenntartható csomagolóanyagok 
az élelmiszerek vákuum és védőgázos csoma-
golásában 
véglegesítés alatt 

Sustainable packaging mono-materials in 
the 
vacuum and modified atmosphere pack-
aging 
under finalizing 

10. 
15:35-
16:00 

Egy és többrétegű címkemegoldások 
Orbán Károly, az igazgatóság elnöke, 
CODEX Zrt. 

From single to multilayer label solutions 
Mr Károly ORBÁN, Chairman, 
CODEX Ltd 

11. 
16.00-
16:45 

A puding próbája az evés – az új hazai csoma-
golásra vonatkozó környezetvédelmi szabályo-
zások áttekintése (koncesszió, EPTR, DRS) 
Gönci Beáta, CSAOSZ, Kecskés Katalin, GS1 

The test of the pudding is eating – over-
view of the environmental related Hun-
garian regulations of packaging (conces-
sion, EPR, DRS) 
Beata GÖNCI, CSAOSZ, Katalin KECSKÉS, 
GS1 

Részvételi díjak, jelentkezés  

Early bird jelentkezés, március 1.-ig  

Személyes részvétel esetén  

─ személyes, kedvezményes (CSAOSZ tagvállalat vagy Öko-Pannon partnervállalat képviselője) részvételi 

díj (magában foglalja az ebédet és az egyéb vendéglátást): 24.000 Ft +ÁFA/fő 

─ személyes, nem kedvezményes (nem CSAOSZ tagvállalat vagy Öko-Pannon partnervállalat képviselője) 

részvételi díj (magában foglalja az ebédet és az egyéb vendéglátást): 31.000 Ft +ÁFA/fő 

Online részvétel esetén  

─ online résztvevők számára: 22.000 Ft + ÁFA/fő  

Március 2.-tól  

Személyes részvétel esetén  

─ személyes, kedvezményes (CSAOSZ tagvállalat vagy Öko-Pannon partnervállalat képviselője) részvételi 

díj (magában foglalja az ebédet és az egyéb vendéglátást): 30.000 Ft +ÁFA/fő 

─ személyes, nem kedvezményes (nem CSAOSZ tagvállalat vagy Öko-Pannon partnervállalat képviselője) 

részvételi díj (magában foglalja az ebédet és az egyéb vendéglátást): 39.000 Ft +ÁFA/fő 

Online részvétel esetén  

─ online résztvevők számára: 25.000 Ft + ÁFA/fő  

A számlákat 15 napos fizetési határidővel kérjük kiegyenlíteni.  

Jelentkezni online úton lehet: https://forms.gle/y8UUpjwJka7yqfd26 

Kérjük, hogy a jelentkezéseket mielőbb, de legkésőbb 2024. március 21-ig elküldeni szíveskedjenek.  

  

https://forms.gle/y8UUpjwJka7yqfd26
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Hat világdíjat nyertek a magyarok a 2024. évi WorldStar-on 

A Csomagolási Világszövetség 2024. évi világversenyére 41 országból 

435 pályázat érkezett és 37 ország 214 nevezése érdemelte ki a csoma-

golás Oscar-díjának tekinthető WorldStar díjat. 

Magyarország 13 nevezéssel vett részt a megmérettetésen és öt társa-

ság hat pályázata érdemelte ki a kitűntető címet, így az országok listájá-

ban a 13. helyet foglalva el: 

─ Codex Zrt.: MULTI LABEL ‒ címke család, 

─ DS Smith Packaging Hungary Kft.: Hajóradar érintőképernyő csomagolása, 

─ Keskeny és Társai Kft. (2): Dantoni bor & csokoládé doboz és Lapra hajtható fiókos díszdobozok. 

─ Nefab Packaging JHungary Kft.: WoodFoam Solution ‒ poliuretán habok kiváltása, 

─ Print Brokers Team Kft.: Wasabi 9 tálcás sushi torony. 

Az ünnepélyes díjátadó ünnepségre 2024. június 15-én Bangkokban kerül sor. 

Ezzel az eredménnyel 1997 és 2024 között 134-re emelkedett a magyar WorldStar díjak száma. 

Gratulálunk a nyerteseknek! 

 

HUNGAROPACK STUDENT 2024 Csomagolástervezési Diákverseny 

A Csomagolástervezési Diákverseny alapvető célja, hogy a 

csomagolástechnika és csomagolástervezés szaktárgyakat 

felsőfokú oktatás keretében tanuló hallgatók számára meg-

mérettetési lehetőséget teremtsen.  

Célunk az, hogy a szakmát még tanuló diákok ötleteinek, el-

képzeléseinek bemutatására lehetőséget adjunk és az arra 

érdemes munkák tervezőit díjazva tanulmányaikhoz ösz-

tönzést nyújtsunk. Szakmai közvélemény előtti bemutatá-

suk révén pedig későbbi elhelyezkedési lehetőségeiket javítsuk. A versennyel és a díjazott hallgatók bemuta-

tásával a TRANSPACK Szaklap egész évben foglalkozik. A nyertes hallgatók pályázatai a CSAOSZ honlapon, 

valamint a Magyar Csomagolási Évkönyvben is megjelennek. Az ünnepélyes díjátadóra szakmai kiállításon, 

vagy ennek hiányában egyéb, nagy nyilvánosságot élvező eseményen kerül sor. 

Az eddigi hazai diákversenyek résztvevői közül egy kivétellel minden évben neveztek hallgatók a Csomagolási 

Világszövetség WorldStar Student diákversenyére, amelynek feltétele a Hungaropack Student versenyen el-

ismerést szerezni. Eddig minden esztendőben volt elismerő oklevéllel díjazott magyar hallgató. 

A nemzeti verseny kapcsolódik a Csomagolási Világszövetség által szervezett WORLDSTAR STUDENT világ-

versenyhez, a hazai megmérettetésen elismert nevezések indulhatnak a nemzetközi rendezvényen, az ott 

meghatározott feltételek szerint. 

A részvétel feltételeiről további információ Pelczer Ágnes CSAOSZ szervezőtitkártól kérhető:  

pelczera@csaosz.hu 

mailto:pelczera@csaosz.hu
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A verseny tájékoztatója letölthető, valamint a nevezési lap elérhető a CSAOSZ honlapjáról a  

www.csaosz.hu / csomagolási versenyek menüpontból.  

 

Világraszóló siker a WorldStar Student csomagolástervezési diákversenyen 

A Csomagolási Világszövetség (WPO) egyik kiemelt programja a 

szakmai utánpótlás gondozása, ennek pedig egyik formája az ál-

tala életre hívott WorldStar Student csomagolástervezési diák-

verseny, amely a felsőfokú oktatásban csomagolási ismereteket 

hallgató diákok részére kerül évente meghirdetésre.  

A WPO magyar tagja a Csomagolási és Anyagmozgatási Országos 

Szövetség (CSAOSZ) azonosulva a céllal, HUNGAROPACK Student 

néven hirdeti meg a világverseny nemzeti programját. A hazai ver-

senyen díjazottak kapnak jogosultságot a világversenyen való részvételre. 

A 2024. évi WorldStar Student versenye 31 országból érkezett 253 pályázat közül 17 magyar diák munkája 

jutott a döntőbe - ezzel oklevelet érdemelve ki -, közülük kettő pedig kategória arany-, illetve ezüstérmet 

kapott. Ezzel az eredménnyel az országok sorrendjében Dél-Afrika és Kína után Magyarország dobogós, 3. 

helyezést ért el, megelőzve például a negyedik helyezett Egyesült Királyság hallgatóit. 

https://www.instagram.com/p/C32Lxg0tml9/?img_index=2 

A nyertesek a Soproni Egyetem (11 díj és kategória arany- és ezüstdíj), a Corvin Rajziskola (2), a Budapesti 

Metropolitan Egyetem (1), a Magyar Képzőművészeti Egyetem (1), a Széchenyi István Egyetem (1) és a Visart 

Akadémia (1) hallgatói közül kerültek ki. 

Gratulálunk a díjazottaknak! 

CSAOSZ program SIRHA-n 

A CSAOSZ és az EUROFINS Food and Feed Testing Budapest Kft. 

közös szakmai programja a SIRHA kiállításon, 2024. március 6-án (szerda) 11:00-14.00 között 

a HUNGEXPO G pavilon konferenciatermében. 

Az élelmiszer- és a csomagolóipar szereplői számára már a közeli jövőben komoly kihívást fognak jelenteni az 

európai és a hazai, új és módosított jogszabályokból következő változások. 

http://www.csaosz.hu/
https://www.instagram.com/p/C32Lxg0tml9/?img_index=2
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A csomagolások környezetvédelmi szabályozása terén a csomagolási és csomagolási hulladékról szóló uniós 

irányelv hamarosan rendeleti szintre emelkedik és számos, ma még nem ismert következménnyel járó válto-

zást vezet be, ezeknek csak egyike az élelmiszerrel közvetlenül érintkező csomagolóanyagok kötelező másod-

nyersanyag-tartalmának előírása. 

Nemrégiben változott meg az élelmiszerekkel rendeltetésszerűen érintkezésbe kerülő újrafeldolgozott mű-

anyagok uniós rendelete is, ezért – élelmiszerbiztonság fenntartása érdekében – a csomagolóanyagok vizs-

gálatának jelentősége tovább növekedik. 

A tervezett program: 

10:30-11:00 Regisztráció 

11:00-11:05 Köszöntő 

11:05-11:25 Hogyan segíthet egy vizsgálólaboratórium a csomagolóanyag-gyártóknak?   

Az EUROFINS Food and Feed Testing Budapest Kft. bemutatkozása 

DR. ÁBRAHÁM CSABA üzletágvezető  

11:25-11:50 EPR megtakarítási lehetőség a nyújthatófóliás rakományrögzítésnél 

 REMÉNYI ANTAL ügyvezető igazgató, Reményi Csomagolástechnika Kft. 

11:55-12:20 Csomagolás, mint marketingkommunikációs eszköz 

KIRÁLY LÁSZLÓ, Print Brokers Team Kft. 

12:35-13:00 Csomagolás-, készlet- és költségoptimalizálási lehetőségek 

KIRÁLY LÁSZLÓ, Print Brokers Team Kft. 

13:05-13:40 Eddig nem vizsgált vegyületek oldódhatnak ki az újrahasznosított csomagolóanyagokból 

az élelmiszerekbe 

13:40-14:00     Kérdések, válaszok 

A programon való részvétel díjmentes, csak regisztrációhoz kötött. 

A közös programra a jelentkezni az alábbi link útján lehet:  

https://hungexpo.hu/events/sirha-budapest/csaosz/ 

A jelentkezők a HUNGEPO-tól válasz e-mail mellékleteként megkapják a napi egyszeri, díjmentes belépésre jo-

gosító pdf dokumentumot, amit kérünk nyomtassa ki, hajtsa össze és hozza magával a kiállításra, vagy belépés-

kor mutassa be telefonján! 

GS1 Bridge Konferencia 

GS1 Bridge konferencia: Híd az üzleti siker felé 

A GS1 BRIDGE konferencia összeköti a felhasználókat a jelenleg elérhető legjobb és legsikeresebb üzleti gya-

korlatokkal, megoldásokkal. Az esemény célja, hogy összehozza a vállalkozásokat a piaci újdonságokkal és a 

sikeres üzleti stratégiákkal, amelyek segíthetnek a folyamatok hatékonyságának növelésében és az értékesí-

tési teljesítmény javításában. 

Vegyen részt Ön is az első GS1 Bridge konferencián: 

Időpont: 2024. április 9. 

https://hungexpo.hu/events/sirha-budapest/csaosz/
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Helyszín: Crowne Plaza Westend Hotel, Budapest 

GS1 Partnereknek, Magyar Lean & Green Program tagoknak és Magyar Egészségügyi Felhasználói Csoport 

tagoknak a konferencia díjmentes, de a részvétel regisztrációhoz kötött. 

REGISZTRÁLOK MOST (link: https://gs1hu.org/gs1-bridge-konferencia#regisztracio) 

Kinek ajánljuk a GS1 Bridge konferenciát? 
• A GS1 partnereknek és azoknak, akik a GS1 szabványokat használják vagy tervezik alkalmazni a közeljö-

vőben; 

• A Magyar Lean & Green Program tagjainak és leendő tagjainak, akik számára a fenntarthatóság üzleti 

stratégiájuk fontos alkotóeleme; 

• MLBKT tagoknak, informatikai- és logisztikai szakembereknek; 

• Üzleti vezetőknek, döntéshozóknak  

• Minőségbiztosítási szakértőknek és értékesítési vezetőknek; 

• Azoknak a vállalati döntéshozóknak, akik érdeklődnek az új piaci trendek és technológiák iránt 

 

Miért érdemes részt venni? 
• Szakértői ismeretek: A GS1 Bridge konferencia egy interaktív platform, ahol a résztvevők közvetlenül a 

szakértőktől szerezhetnek információt az aktuális legjobb gyakorlatokról. 

• Networking: Az Crowne Plaza Westend szállodában, Budapesten megrendezett esemény kiváló lehető-

séget nyújt az üzleti kapcsolatok bővítésére. 

• Legfrissebb trendek és újdonságok: A résztvevők betekintést nyerhetnek a legújabb piaci trendekbe, 

technológiai innovációkba, a digitalizáció, az automatizáció és a mesterséges intelligencia lehetséges 

irányaiba. 

• Személyre szabott tanácsok: A konferencia lehetőséget biztosít a résztvevők számára, hogy személyre 

szabott tanácsokat kapjanak üzleti terveikhez, fejlesztéseikhez. 

 

A konferencia témái között szerepelnek: 

• Kereskedelem és ellátási lánc megoldások; 

• 2D kódok bevezetése, alkalmazása a kereskedelemben; 

• Digitalizáció, automatizáció mesterséges intelligencia; 

• Fenntarthatóság és karbonmentes logisztika; 

• Digitális egészségügyi megoldások és tervek; 

• Az élelmiszeripar és az agrárszektor fejlesztési lehetőségei. 

Hogyan regisztráljon? 
Látogasson el a GS1 Bridge konferencia oldalára, ahol folyamatosan bővítjük a rendezvénnyel kapcsolatos 

információkat és ahol online űrlapunk kitöltésével regisztrálhat az eseményre. 

https://gs1hu.org/gs1-bridge-konferencia  

Ne hagyja ki ezt a kivételes lehetőséget, hogy részt vegyen egy olyan eseményen, ahol a legújabb üzleti isme-

reteket sajátíthatja el, és közben új szakmai kapcsolatokat építhet ki.  

A GS1 Bridge konferenciát Önnek terveztük. Várjuk szeretettel! 

https://gs1hu.org/gs1-bridge-konferencia


11 
 

GS1 Magyarország 

NAK Sajtóközlemény 

FÓKUSZBAN AZ ÉLELMISZERIPARI BERUHÁZÁSOK – GÉP-ÉS TECHNOLÓGAI KIÁLLÍTÁST SZERVEZ, VALA-

MINT ONLINE KATALÓGUST KÉSZÍT A NAK 

Az élelmiszeripar számára több, mint 400 milliárd forintnyi pályázati forrás nyílik meg a következő időszak-

ban. A támogatások hatékony felhasználása és a tervezett beruházások sikeres 

megvalósítását segítve a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara április 9-10. között 

élelmiszeripari gép-és technológiai kiállítást szervez „FoodTechShow” néven, 

ahol a legkorszerűbb technológiákat, gépeket és berendezéseket ismerhetik 

meg az ágazat szereplői. Emellett készül egy online katalógus is, amely segíthet 

kiválasztani a vállalkozások céljainak legmegfelelőbb gépeket, eszközöket és 

szolgáltatásokat a pályázati időszakban.  

A 2021-2027 közötti hétéves uniós programozási időszakban az új, megreformált közös agrárpolitika (KAP) 

keretében Magyarország kiemelten fontos szerepet szán a hazai élelmiszeripar fejlesztésére és versenyké-

pességének növelésére. 

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara célja, hogy szakmailag támogassa a 2024-ben megnyíló pályázatokon való 

sikeres támogatás-igénylés és projekt megvalósítás előkészítését, hogy a hazai és az uniós források felhasz-

nálásával nemzetközileg is versenyképes és fenntartható beruházások valósulhassanak meg. A fejlesztések-

nek köszönhetően emelkedhet az önellátás szintje, valamint bővülhet az export. A 2021-2027 közötti prog-

ramozási időszakban összesen 750 milliárd forint áll rendelkezésre a fejlesztések támogatására, amelyből 

2021-2022-ben két pályázati felhívás alapján már 350 milliárd forintot le is kötöttek a sikeresen pályázó élel-

miszeripari szereplők.  

A fennmaradó 400 milliárd forint azonban továbbra is rendelkezésre áll a jövőben megjelenő pályázatok fi-

nanszírozására. A maximális támogatás intenzitást figyelembe véve ez a forrás közel 1000 milliárd forint nettó 

beruházási költségű élelmiszer-feldolgozásra irányuló fejlesztést generálhat, amely jelentős struktúraváltást 

is eredményezhet a hazai feldolgozóiparban.  

A beruházások sikeres megvalósításának érdekében a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara a hazai és a nemzet-

közi gépgyártók- és forgalmazók, illetve együttműködő szakmai szervezetek bevonásával 2024. április 9-10. 

között gép-és technológiai kiállítást szervez élelmiszeripari fókusszal tagjai és az élelmiszer-előállítási láncba 

befektetőként jelentkező, más ágazatokban tevékenykedő vállalkozások részére. A kiállításon az élelmiszer-

ipari fejlesztéseket tervező vállalkozások megismerhetik a legkorszerűbb technológiákat, gépeket és beren-

dezéseket, valamint az építészeti és épületgépészeti, illetve termelésirányítási megoldásokat. Emellett szak-

mai előadások, kerekasztal beszélgetések, műhelyviták is várják majd az érdeklődőket, ahol az élelmiszeripar 

szerepéről, jelenlegi helyzetéről és jövőbeli kilátásairól, a termékek bel-és külpiacra jutásáról is szó esik majd. 

A kiállításon kiemelt figyelmet kapnak az Ipar4.0-ás megoldások, a digitalizáció és az automatizáció, valamint 

a robottechnika, mint a versenyképesség mozgatórugói.  

A NAK célja, hogy megkönnyítse tagjai projektelőkészítő tevékenységét, jövőbeli beruházásaikhoz a legmeg-

felelőbb gépek és technológiák, termelési-, vállalat- és minőségirányítási rendszerek kiválasztását. Ennek ér-

dekében a már említett szakmai kiállítás mellett a NAK egy online katalógus létrehozásán is dolgozik, amely-

ben a hazai és nemzetközi gép-és technológia gyártóknak, valamint forgalmazók mutatkozhatnak be. Így a 
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NAK tagjai egy könnyen kezelhető és informatív kiadvány segítségével tudják kiválasztani a céljaiknak leg-

megfelelőbb berendezéseket, technológiákat és szolgáltatásokat a pályázati időszakban.  

A rendezvény időpontja 2024. április 9-10., a helyszíne pedig Budapest, Millenáris B épület – Nagycsarnok. A 

NAK a kiállítói jelentkezéseket továbbra is várja az alábbi linken: https://miniapp.nak.hu/nak-regisztracio/je-

lentkezesi-lap-foodtechshow-2024-aprilis-9-10/ 

A rendezvény a látogatók számára ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Jelentkezni az alábbi linken lehet: 

https://www.eventbrite.com/e/foodtechshow-tickets-828270558537 

A rendezvény honlapja: https:/www.foodtechshow.info/ 

Alapítványi csomagolástervező szaktanfolyam szponzoráció 

Az alábbi megkeresést kaptuk, kérjük Tagvállalatainkat, aki szeretne bővebb információt, keresse a CSAOSZ 

titkárságot ezügyben 

Tisztelt Főtitkár asszony! 

Tanár kollégáimmal a Grafika szakon már régóta tervezünk indítani egy új alapokon nyugvó, az iparági 

szereplők tapasztalatait integráló, a gyakorlati tervezést preferáló képzést azoknak, akik elhivatottak és 

dolgozni szeretnének pályakezdőként mint alkalmazott grafikus. Évente több mint 6000 fiatal jelentkezik a 

különböző művészeti felsőoktatási intézményekbe ennek jó közelítéssel fele valamilyen grafikához köthető 

szakra. Az oktatásban szerzett képesítés azonban semmilyen nyomdai tapasztalatot nem tartalmaz.  

Nincsenek gyakorlati tapasztalatokkal rendelkező tanárok Sem a felsőoktatásban, sem a technikusi vagy fel-

nőttképzésben, nincsenek olyan tanárok, akik megfelelő gyakorlati tapasztalattal rendelkezve, naprakész in-

formációkat tudnának átadni. 

Nincsenek tankönyvek sem a nyomdai előkészítésről, sem a grafikai programok oktatásáról. A designerek 

úgy kerülnek ki és kerülnek tervezői munkakörbe, hogy nem voltak soha nyomdában és nem vittek végig 

egyetlen tervet sem úgy, hogy abból termék legyen. 

Természetesen van, és kell is egyfajta szabad tervezési fantázia ehhez a munkához, de miután sehol nem 

jelenik meg a valóság, nem jelenik meg a megrendelő, a gyártás, szállítás, bolti kihelyezés, mint gyakorlati 

szempont, ezért a problémával szembesülve, sokan pályaelhagyók lesznek vagy gyártják a selejtes terveket 

amit a megrendelő bosszúságára és költségén kell az előkészítő szakembereknek gyárthatóvá tenni. 

Mellékelem a kollégám oldal linkjét: https://hurtondesign.hu/ 

illetve az iskola és az alapítvány linkjeit: https://www.jaschik.hu/ 

https://miniapp.nak.hu/nak-regisztracio/jelentkezesi-lap-foodtechshow-2024-aprilis-9-10/
https://miniapp.nak.hu/nak-regisztracio/jelentkezesi-lap-foodtechshow-2024-aprilis-9-10/
https://www.eventbrite.com/e/foodtechshow-tickets-828270558537
https://www.foodtechshow.info/
https://hurtondesign.hu/
https://www.jaschik.hu/

